Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200158

158

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Processo Administrativo nº 45/2021 Pregão Presencial nº 046/2018
Contrato Aditado n° 142/2018 Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX Contratado:
PLATAFORMA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI-ME Objeto: Prorrogação de Prazo de
vigência do Contrato nº 142/2018, com início de vigência em 04 de janeiro de 2021 a 04
de janeiro de 2022. Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Data da Assinatura: 04/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão
Presencial, edital nº005/2021, objeto: aquisição gêneros alimentícios urgência cesta básica,
abertura:12.03.2021, às 9:00hs, site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e Prefeitura, períod
02 a 12.03.2021. Pregoeiro - Fernando Batista. fone - 77-3491-1612. Em, 01.03.2021, fone
- 77-3491-1612.

FERNANDO BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0010/2021. Objeto: Registro de Preços
para a Locação de veículos sem limite de quilometragem, com condutor, para transporte
dos pacientes que realizam tratamento fora do domicílio (TFD), da Secretaria Municipal de
Saúde de São Gabriel, pelo período de 12 meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 03/03/2021. O limite de
acolhimento das propostas até 09h00min do dia 12/03/2021. A abertura das propostas
será às 09h00min do dia 12/03/2021. A sessão pública terá início às 09h30min do dia
12/03/2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 858247 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0009/2021. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender os veículos de
diversos tipos e máquinas pesadas que fazem parte da frota deste município. Tipo: Menor
Preço Por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
03/03/2021. O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia 15/03/2021. A
abertura das propostas será às 09h00min do dia 15/03/2021. A sessão pública terá início
às 09h30min do dia 15/03/2021. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
no site www.licitacoes-e.com.br, nº 857869 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PA Nº 031/2021.
2ª Chamada Sessão - dia 16 de março de 2021, às 15h00min. Objeto: Contratação de
instituição financeira para prestação de serviços bancários, referente ao pagamento da
folha de salário e serviços similares dos servidores da administração direta do poder
executivo municipal de Senhor do Bonfim-Bahia. Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74)
3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PA Nº 0247/2021
Sessão - dia 15 de Março de 2021, às 09h00min. Objeto: Seleção das melhores propostas
para Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Contratação de empresa
para eventual fornecimento de materiais elétricos para atender às necessidades do
Município de Senhor do Bonfim-Ba. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo
Administrativo nº 045/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de locações de veículos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no desenvolvimento das atividades e
das ações desenvolvidas, para atender ao TFD - Tratamento Fora de Domicílio, deste
município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 08:30 horas do dia 11/03/2021
e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé -

Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às
14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2021 - UASG de Atuação nº 983903. Processo
Administrativo nº 046/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos, a fim atender as
necessidades da secretaria de Saúde, deste município de Sento Sé - Bahia. Sessão de
Abertura: às 08:30 horas do dia 12/03/2021 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o
Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé - BA, 26 de Fevereiro de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

O Pregoeiro da PMSD fará Pregão Presencial SRP 002/2021 em 12/03/2021 às
08h:30m para prestação de serviços de agenciamento e fornecimento de passagens p/
transporte coletivo rodoviário no atendimento de necessidades do Fundo Municipal de
Saúde e demais Secretarias, de acordo Edital e anexos. Edital na Sede em horário
comercial, no sítio www.serradourada.ba.gov.br, e-mail:
licitacoesecontratos@serradourada.ba.gov.br.

RONEY ROBSON S FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - BB Nº 856274

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos leves, médios e
pesados para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município. Sessão
Pública: 15.03.2021, às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
www.licitacoes-e.com.br e http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2021-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para
atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá. Sessão de
abertura: 16/03/2021, às 10h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de
Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840- 000. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2021-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, para
atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá. Sessão de
abertura: 17/03/2021, às 08h30min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de
Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840- 000. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021-SRP. Tipo Menor Preço global por
lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza,
descartáveis e de higiene pessoal, para atender às necessidades das diversas secretarias do
Município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 17/03/2021, às 14h30min. Local: Setor de
Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no
setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-
mail: licitacaotapir@gmail.com.

PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE ALTERAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que o aviso de licitação que
trata do pregão presencial nº 006/2021, para contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Oficina Ortopédica
CERV IV, no município de Teixeira de Freitas, publicado no Diário Oficial do Município do
município de Teixeira de Freitas - Ba, Edição nº 3656, Ano XV, Caderno 2, de 26 de
fevereiro de 2021, passará conter as seguintes informações de data e horário.DATA DA
SESSÃO: 15/03/2021 às 14h30m, horário de Brasília.Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A COMISSÃO Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que o aviso de licitação que
trata do pregão presencial nº 009/2021, para aquisição de EPI´S, publicado no Diário Oficial
do Município do município de Teixeira de Freitas - Ba, Edição nº 3656, Ano XV, Caderno 2,
de 26 de fevereiro de 2021, passará conter as seguintes informações relativamente ao seu
objeto: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - SRP PROCESSO Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 465/2021 - SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇ ÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-02T02:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial